
P R E F E  TU R A DE 

PEDRA 
BRANCA 
ADMNSTR.1Ç.AO?.O21/2O 24  

PEDRA BRANCA/CE, 27 DE NOVEM$RO DE 202) 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 
FS LUCIAN1 'RJGIHS C 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO N.°: 009/2024-ADESÃOSEDUC 
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2024.04.23.1, ORIUNDA 
DO PREGÃO N.° 2023.12.06.1, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PEDRA BRANCA/CE, no uso 

A 	de suas atribuições legais e, 

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de 
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 009/2024-ADESÃOSEDUC, cujo objeto é a 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2024.04.23.1 PERP, ORIUNDA DO 
PREGÃO N.° 2023.12.06.1, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. 

RESOLVE:  

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 009/2024-
ADESAOSEDUC, em favor dos seguintes fornecedores: 

Ø 	
EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 

CNPJ: 47.569.707/0001-87 

Endereço: Rua Treze de Maio, 65, Tabuleiro, Iguatu/CE 

E-mail: wbordemdecomprasgmail.com  

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 220.855,38 (Duzentos e Vinte Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos). 

Prefeitura Municipal do Pedra Branca 

CNP.J n.° 07.726.54010001-04 . Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabrancaco.qov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


